
彩
いろどり

霜月 
11 月 5日（木）大学体験「知の冒険」を実施しました  

 晴天に恵まれ、2 年生の学年行事である大学体験「知の冒険」を開催することができました。開催にあ

たっては各学部の先生方にお世話になり、感染症対策を行った上で生徒が安全に講義を受けることがで

きるよう配慮していただきました。鳥取大学の各学部の先生方をはじめ、多くの方の支援に感謝したい

と思います。各講座では、先生方の専門分野を学び、その奥深さや新たな気づきを得た生徒が多かった

ようです。昼食時間は、秋の紅葉でいっぱいの鳥取大学構内で仲間と楽しそうにお弁当を食べる生徒も

多く、クラスを超えた学年の仲間づくりをすることもできました。今後、個人でまとめたり、講座での

学びを班で共有したりすることを通して、「大学の学び」とは何かについて考えを深める予定です。 

今年度初めてとなる校外での学年行事を 2 年生全員で参加することができ、うれしく思っています。 

  

 午前（10）私たちの生活に役立つ放射線 山野好章先生    午後（25） 乾燥地農業の紹介 山田智先生  

  

 午前（11）ザトウムシの分類学 鶴崎展巨先生   午後（23）生活の役に立つ「酵素」を探してみよう 岩崎崇先生 

第 22号 令和２年11月６日（金） 

（訂正） 10/30 発行の学年通信でご紹介した鳥取大学西岡先生の名前が間違っていました。 

正しくは、西岡千秋先生です。訂正してお詫びします。 

第２学年 学年通信 文責 竹川由紀子 



いよいよ来週は 校内文化祭です 日程を再度ご案内しますのでご確認ください。 

 

令和 2 年 10 月 16 日 配布文書より（抜粋） 

 

文 化 祭 に つ い て の ご 案 内 

秋の深まりを感じる今日この頃、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。 

 さて、本年度の文化祭を下記のとおり開催いたします。コロナ禍のおり、多くの制約を設けながら 

となりますが、附属中学校生徒の日頃の学習の成果をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。 

記 

１ 日時・会場  １１月 ９日（月） 13:30～15:00  於：本校 各教室 

         １１月１０日（火） 10:30～15:30  於：とりぎん文化会館 梨花ホール 

２ 10 日の日程 ・諸注意       10:30～10:35 

  ・吹奏楽演奏     10:40～10:55 

・合唱コンクール１年 11:05～11:50 

  ・昼食        12:05～12:35 

  ・合唱コンクール２年 13:10～13:55 

  ・合唱コンクール３年 14:05～14:50 

・閉会式       15:10～15:30 

３ その他 

       ＊9 日（月）は保護者の観覧はありません。 

＊10 日（火）の観覧は、密を避けるという観点から、学年単位の入れ替え制とします。 

       ＊観覧は各家庭 2 名以内（未就学児はその数に入れない）とします。 

       ＊マスクの着用、手指消毒、受付での検温等、感染防止に関わるご協力をお願いします。 

＊演奏・合唱が始まってからの出入りは禁止しますので、各受付時間内にご来場ください。 

＊観覧席は限定されていますので、懇話会役員の案内に従ってください。 

＊携帯電話はマナーモードに設定していただきますよう、お願いします。 

＊写真及びビデオで撮影された生徒の様子を、SNS 等で公開することはおやめください。 

＊保護者の方々の観覧席での飲食は禁止です。 

＊車でお越しの方はとりぎん文化会館駐車場をご利用ください。 

（駐車場が満車の場合は、有料となりますが近隣の駐車場をご利用ください。） 

＊自転車で来場の場合は、指定された駐輪場を利用してください。 

＊福祉車両の駐車場は指定されています。事前に学校にお知らせください。 

＊11/10（火）生徒は現地集合・解散とさせていただきます。生徒を送迎されます際には、会

館付近での駐停車を避けていただきますようお願いします。 

＊11/10（火）の欠席連絡は、7:45～8:15 に、080-2916-3671（学校携帯）にお願いします。 

＊11/10（火）は生徒に弁当を持たせてください。 

1 年保護者・吹奏楽部保護者受付 

10:00～10:20 

3 年保護者受付 13:35～13:55 

2 年保護者受付 12:45～13:05 


